
          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
           CNPJ 75.771.261/0001-04 

   
                  Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

bomsucessolicita@outlook.com  
 

ERRATA 
 

Bom Sucesso, 18 de maio de 2016. 
 

A PREGOEIRA COMUNICA, PARA CONHECIMENTO DAS EMPRESAS 
INTERESSADAS, A ERRATA N° 1 AO EDITAL Nº 009/2016, MODALIDADE 
PREGÃO PRESENCIAL, RELATIVO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA, 
COZINHA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS DIVERSOS 
SETORES DO MUNICÍPIO, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E 
EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. 
 
Ref. RETIFICAÇÃO NA PLANILHA DO TERMO DE REFERENCIA (CORREÇÃO 
NA DESCRIÇÃO E VALOR UNITARIO DE ALGUNS ITENS E CORREÇÃO NO 
VALOR GERAL DO PREGÃO), CONFORME SEGUE:  
 
ONDE SE LÊ: 
 
Item Descrição Unid Quant. Valor 

máx. 
Unit. 

10 COPOS DESCARTAVÉIS 50ML (CAFÉ) C/ 100 
UNIDADES MATERIAL ´POLIESTIRENO 
ATÓXICO 

UNID 1000 1,48 

11 COPOS DESCARTAVÉIS 180 ML (AGUA) PCT 
C/ 100 UNIDADE MATERIAL POLIESTIRENO 
NAO TOXICO 

UNID 2000 3,24 

12 COPOS DESCARTAVEIS 300 ML (AGUA) C 
100 UNIDADE MATERIAL POLIESTIRENO 

UNID 300 4,50 

14 BOBINA DE SACO PLASTICO DE 05 KILOS 
C/500 UNIDADES 

UNID 1000 4,14 

55 ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR UNID 500 2,63 
61 ARROZ AGULINHA TIPO 1, POLIDO, LONGO 

FINO (5 KG) 
UNID 1000 8,50 

68 CAFÉ TORRADO E MOÍDO (500 GR) COM 
SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM A 
VÁCUO 

UNID 1700 5,99 

69 CALDO DE CARNE 57 GR C/ 06 CUBOS UNID 100 0,75 
72 CANJIQUINHA DE MILHO 500 GR UNID 100 1,38 
75 CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1° kg 1200 12,44 
92 FARINHA DE TRIGO 5 KG UNID 300 8,80 
93 FEIJAO CLASSE CARIOQUINHA TIPO 1 PCT 1 

KG 
UNID 800 4,85 

101 LEITE LONGA VIDA INTEGRAL, UHT, UNID 1000 35,50 

mailto:bomsucessolicita@outlook.com


          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
           CNPJ 75.771.261/0001-04 

   
                  Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

bomsucessolicita@outlook.com  
 

EMBALAGEM TETRAPACK DE 1 LT. CX C/12 
UNIDADE 

102 LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA 
CONGELADA 

kg 2000 9,00 

104 MACARRÃO PARAFUSO 1KG UNID 200 4,00 
105 MACARRÃO PICADO 3 KG UNID 200 27,49 
106 MAIONESE 500 GR CX 350 3,20 
107 MARGARINA 1 KG UNID 250 5,68 
109 MILHO PARA CANJICA AMARELO 500 GR UNID 50 0,96 
116 OVOS  600 3,49 
124 QUEIJO RALADO 50 GR PCT 20 1,87 
 
LEIA-SE: 
 
Item Descrição Unid Quant. Valor 

máx. 
Unit. 

10 COPOS DESCARTAVÉIS 50ML (CAFÉ) C/ 100 
UNIDADES MATERIAL ´POLIESTIRENO 
ATÓXICO 

UNID 1000 1,80 

11 COPOS DESCARTAVÉIS 180 ML (AGUA) PCT 
C/ 100 UNIDADE MATERIAL POLIESTIRENO 
NAO TOXICO 

UNID 2000 3,50 

12 COPOS DESCARTAVEIS 300 ML (AGUA) C 
100 UNIDADE MATERIAL POLIESTIRENO 

UNID 300 5,15 

14 BOBINA DE SACO PLASTICO DE 03 KILOS 
C/50 UNIDADES 

UNID 1000 4,97 

55 ACHOCOLATADO EM PÓ 400 GR UNID 500 5,79 
61 ARROZ AGULINHA TIPO 1, POLIDO, LONGO 

FINO (5 KG) 
UNID 1000 12,92 

68 CAFÉ TORRADO E MOÍDO (500 GR) COM 
SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM A 
VÁCUO 

UNID 1700 7,99 

69 CALDO DE CARNE 57 GR C/ 06 CUBOS UNID 100 1,50 
72 CANJIQUINHA DE MILHO 500 GR UNID 100 2,73 
75 CARNE BOVINA MOÍDA MAGRA DE 1° kg 1200 14,10 
92 FARINHA DE TRIGO 5 KG UNID 300 11,23 
93 FEIJAO CLASSE CARIOQUINHA TIPO 1 PCT 

1 KG 
UNID 800 6,22 

101 LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL 1 LT UNID 1000 2,78 
102 LINGUIÇA, TIPO TOSCANA CONGELADA kg 2000 12,06 
104 MACARRÃO TIPO PARAFUSO, PACOTE 1 

QUILO 
UNID 200 4,19 

mailto:bomsucessolicita@outlook.com


          PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
           CNPJ 75.771.261/0001-04 

   
                  Praça Paraná, 77 – Fone (43) 3442-1460 – Fax (43) 3442-1250 – CEP 86.940-000 

bomsucessolicita@outlook.com  
 
105 MACARRÃO PICADO 3 KG UNID 200 17,99 
106 MAIONESE 500 GR CX 350 6,44 
107 MARGARINA 1 KG UNID 250 6,45 
109 MILHO PARA CANJICA AMARELO 500 GR UNID 50 1,74 
116 OVOS BRANCOS TP -1, ORIGEM GALINHA DUZIA 600 4,19 
124 QUEIJO RALADO 50 GR PCT 20 2,73 
 
REF. ALTERAÇÃO DO VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: 
 
ONDE SE LÊ: 
 
VALOR MÁXIMO ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 269.726,60 (duzentos e 
sessenta e nove mil, setecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos). 
 
LEIA-SE: 
 
VALOR MÁXIMO ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 258.359,30 (Duzentos e 
cinquenta e oito mil e trezentos e cinquenta e nove reais e trinta centavos). 
 
REF. ALTERAÇÃO DO DATA DA ABERTURA DO PREGÃO: 
 
FICA REESTABELECIDA A DATA DE ABERTURA DO PREGÃO 
009/2016, PREVISTO PARA AS 09:00 HORAS DO DIA 24/05/2016, 
PARA AS 09:00 HORAS DO DIA 02/06/2016.   
 
Atenciosamente: 
 
 
 
Fabiana dos S. Teodoro 
Pregoeira 
 

mailto:bomsucessolicita@outlook.com

